П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с.Грачевка

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Грачевского
муниципального района Ставропольского края «Профилактика правонарушений,
экстремизма,  наркомании,  алкоголизма,  осуществление  мер,  направленных  на
укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории
Грачевского района», утвержденную постановлением администрации Грачевского
муниципального района Ставропольского края от 16.09.2016 года №371

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Грачевского  муниципального  района  Ставропольского  края,   постановлениями
администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 08
августа 2013 № 565 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Грачевского муниципального района Ставропольского
края»,  от  09  августа  2013г.  №  566  «О  перечне  муниципальных  программ
Грачевского  муниципального  района  Ставропольского  края,  планируемых  к
реализации  с  2014  года»,  на  основании  решения  Совета  Грачевского
муниципального  района  Ставропольского  края  «О  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение  Совета  Грачевского  муниципального  района
Ставропольского края от 18 апреля 2017 года  № 246-III  «О бюджете Грачевского
муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый период
2018  и  2019  годов»  администрация  Грачевского  муниципального  района
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Грачевского
муниципального  района  Ставропольского  края  от  16.09.2016  года  №371  «Об
утверждении  муниципальной  программы  Грачевского  муниципального  района
Ставропольского  края  «Профилактика  правонарушений,  экстремизма,
наркомании,  алкоголизма,  осуществление  мер,  направленных  на  укрепление
межнационального и межконфессионального согласия на территории Грачевского
района»:

1.1. Наименование программы изложить в новой редакции: «Профилактика
правонарушений,  экстремизма,  наркомании,  алкоголизма,  терроризма,

осуществление  мер,  направленных  на  укрепление  межнационального  и
межконфессионального согласия на территории Грачевского района»:

1.2.  В  паспорте  муниципальной  программы  Грачевского  муниципального
района  Ставропольского  края  «Профилактика  правонарушений,  экстремизма,
наркомании,  алкоголизма,  терроризма,  осуществление  мер,  направленных  на
укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории
Грачевского района» (далее- Программа):

-  раздел  «Объемы  и  источники  финансового  обеспечения  муниципальной
программы  Грачевского  муниципального  района  Ставропольского  края
«Профилактика  правонарушений,  экстремизма,  наркомании,  алкоголизма,
терроризма, осуществление мер, направленных на укрепление межнационального
и межконфессионального согласия на территории Грачевского района» изложить
в следующей редакции:

Объемы  и источники
финансового обеспечения
программы

Общий  объём  финансирования  мероприятий
Программы  за  счёт  бюджета  Грачевского
муниципального  района  Ставропольского  края
составляет 10964,818 тыс. рублей:

  2016 год - 506,163 тыс. рублей;
  2017 год - 9913,662 тыс. рублей;
  2018 год - 544,993 тыс. рублей.

-  раздел  «Ожидаемые  конечные  результаты  реализации  Программы»
дополнить пунктами следующего содержания:
Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

-  увеличение  числа учреждений,  оснащенных
камерами видеонаблюдения до 75%;

-  увеличение  числа учреждений,  в  которых
произведен капитальный ремонт внешних ограждений
по периметру до 29%.

2. Приложение 1 к Программе «Сведения об индикаторах достижения целей
муниципальной  программы  и  показателях  решения  задач  подпрограмм
Программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

3.  Приложение  2  к  Программе  «Перечень  основных  мероприятий
подпрограмм  программы  «Профилактика  правонарушений,  экстремизма,
наркомании,  алкоголизма,  терроризма,  осуществление  мер,  направленных  на
укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории
Грачевского района» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

4.  Приложение  3  к  Программе  «Объемы  и  источники  финансового
обеспечения  муниципальной  программы  Грачевского  муниципального  района
Ставропольского  края «Профилактика  правонарушений,  экстремизма,
наркомании,  алкоголизма,  терроризма,  осуществление  мер,  направленных  на
укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории
Грачевского района» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Грачевского  муниципального  района
М.Н.Чернову.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Грачевского
муниципального района
Ставропольского края                                                                                  В.А.Кухарев

______________________________________________________________________
Проект  вносит  заместитель  главы администрации Грачевского  муниципального
района Ставропольского края                                                                    М.Н.Чернова

Проект визируют:

управляющий делами администрации
Грачевского муниципального района                                                   Л.Н. Шалыгина

начальника отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Грачевского муниципального района                                                 Л.В. Моногарова

начальник отдела экономического развития
администрации Грачевского
муниципального района                                                                          Н.Н. Сафонова

Проект постановления подготовлен отделом социального развития администра-
ции Грачевского муниципального района                                              А.А. Сергеева

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Грачевского муниципального района Л.В. Моногарова